經濟部水利署  會議紀錄

壹、會議名稱：「翡翠原水管工程計畫」112年第2次控管會議

貳、會議時間：112年6月17日(星期六)上午10時

參、會議地點：翡翠原水管工務所會議室

肆、主席：周文祥副總工程司                    紀錄：陳怡茹

伍、出(列)席單位及人員：(詳會議簽名冊)

陸、主席致詞及業務單位報告：(略)

柒、報告事項：前次決議辦理情形暨裁示內容，詳附件。

捌、討論事項：

案由：本計畫重要工作執行情形，提請討論。

決議：

一、 目前第二階段圍堰切換已完成，請北水處加速進行後續左

岸護岸、攔河堰及護坦等工項，並檢討今年汛期後工序調

整，避免取水工程成為要徑。

二、 汛期應變(撤離)計畫於111年5月核准，惟今年施工範圍以

左岸為主(與111年不同)，應就今年汛期施工之工程檢討

撤離機制，以及施工便道鋼便橋沖毀應變措施等，必要時

請檢討修正應變計畫。

三、 GPMNet控管9月隧道襯砌長度1,200公尺，請北水處維持目

前襯砌工率，以利達標。

四、 請北水處於出水工周邊復舊時，在不影響計畫如期完成前

提下，協助十河局辦理堤防改善，惟請十河局於7月底前

取得用地，若無法依限取得，則請自行辦理。

五、 本工程非屬翡翠水庫附屬設施，故不屬「水利建造物檢查

及安全評估辦法」範疇，惟對大臺北地區備援供水至關重

要，爰請北水處自行辦理使用前安全複核之審查作業，並

請本署水源組提供水利建造物檢查及安全評估分組委員名

單及相關資料供北水處參考。

玖、散會。